
令和６年４月１７日 

保護者様 

大東市立四条中学校 

校長  長谷 敦 

 

 

引き渡し訓練の実施について 

 

 

陽春の候、保護者の皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では今後の様々な緊急時に際し保護者の方に安全かつ確実に生徒を引き渡すことの必要性か

ら引き渡し訓練を下記の通り実施いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますがご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和６年５月１７日（金）  １２時００分～１２時１５分  

                        

２．場 所   本校 グラウンド  （雨天時：体育館） 

 

３．目 的   ①安全かつ迅速に避難する態度を養成する。 

②あらゆる災害発生状況を想定し、適切に判断、行動できるようにする。 

③生徒を安全かつ確実に保護者に引き渡せるようにする。 

 

４．引き渡し手順 

① 来校されましたら、受付にてクラスごとの名簿にチェックをしてください。（きょうだいがおられ

る場合は上の学年から受付してください） 

② 確認後、生徒が移動をしてきますので待機場所にてお待ちいただき一緒に下校してください。 

③ 引き渡し訓練は１２時１５分までとし、お引き取りのない生徒につきましては、下校します。 

 
５．その他 

① 緊急時には「保護者向け SKYMENU連絡機能」にあります「連絡掲示板」（新着メール付緊急等 

   連絡：学校名から保護者へ）を使用しご連絡させていただきます。（引き渡し訓練においても、当日

午前中にテスト配信を兼ねてご連絡いたします。）せひ SKYMENU登録をお願いします。 

② 登録方法につきまして、1年生保護者の皆様には昨日ご案内を配布しておりますが、2，3年生保護

者の皆様で新規登録、再登録が必要な場合は ID等を再発行いたします。担任までご連絡ください。

なお登録の〆切りは、４月３０日（火）です。ご注意ください。 

 

※当日、中間テスト２日目のため給食はありません。クラブ活動は、再登校となります。 

※地震を想定した避難訓練実施後の訓練となります。引き渡し時間が多少前後する可能性があります

のでご了承ください。 

※同居家族以外の引き渡しは安全確保の観点からご遠慮いただいています。ご理解、ご協力よろしくお

願いします。 


